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 06.06.2021 r. Nr 23/2021 (1211) 

Przeżywaliśmy, w tym roku dwa 

wydarzenia, które w sposób szczególny 

związane są z misyjną działalnością Ko-

ścioła. Pierwsze z nich to Wniebowstąpie-

nie Pana Jezusa i Jego ostatnie przykaza-

nie pozostawione apostołom, tak zwany 

nakaz misyjny: „Idźcie więc i nauczajcie 

wszystkie narody, udzielając im chrztu  

w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”. 

Ostatnim akcentem tego okresu jest Uro-

czystość Zesłania Ducha Świętego. Dzięki 

Duchowi Świętemu i Jego mocy, apostoło-

wie z odwagą zaczęli głosić Ewangelię, 

spełniając nakaz Pana Jezusa. 

Po dwóch tysiącach lat nakaz ten nie stracił nic ze swej aktualności. Nadal pozo-

staje wielu ludzi w różnych zakątkach świata, którzy Chrystusowej Ewangelii nie 

znają, a nawet jeśli Dobra Nowina już do nich dotarła, potrzeba jeszcze wiele pracy  

i wysiłku, aby miała ona realny wpływ na ich codzienne życie. Tak jest między in-

nymi w Tanzanii. 

Mimo, iż w tym afrykańskim kraju większość ludzi to chrześcijanie, a wśród róż-

nych chrześcijańskich wyznań pierwsze miejsce zajmuje Kościół katolicki, potrzeba 

jeszcze wiele pracy i wysiłku, aby można było powiedzieć, że codzienne życie tutej-

szych wiernych jest nierozerwalnie związane i przeniknięte Ewangelią. Dlatego 

słowa Jezusa „idźcie i nauczajcie”, a zwłaszcza „nauczajcie”, to trzon działalności 

misyjnej Kościoła w Tanzanii i nie tylko w Tanzanii. Tym niemniej nie można zapo-

minać o różnych dziełach misyjnych, 

które wspierają tą najważniejszą dzia-

łalność związaną z nauczaniem. Krótko 

mówiąc trzeba uczyć, ale warto także 

zadbać o godne miejsce, w którym się 

naucza. 

W parafii Tatwe, złożonej  

z dwudziestu stacji dojazdowych, gdzie 

prowadzone jest nauczanie i sprawowa-

na jest liturgia, cały czas trwa budowa 

kilku kaplic. Między innymi w stacji 

dojazdowej o nazwie Tatwe Centrum. 

To właśnie do tego miejsca trafiła  

pomoc przekazana przez Zespół Misyj-

ny z parafii św. Maksymiliana  

w Oświęcimiu. Kwota 5.000 zł, czyli  

w przeliczeniu prawie 3.000.000 szy-

lingów tanzańskich, to duża pomoc dla 

wiernych z tej stacji dojazdowej, którzy 

bez pomocy z zewnątrz z pewnością 

nie byliby w stanie udźwignąć ciężaru 

budowy. Dlatego w ich i we własnym 

imieniu pragnę podziękować całemu 

Zespołowi Misyjnemu z Oświęcimia, 

wraz z jego opiekunem ks. Marcinem, 

za zebraną i przekazaną ofiarę. Pra-

cownicy Dzieła misyjnego Kościoła to 

nie tylko misjonarze, ale także ci wszy-

scy, którzy dzieło to wspierają swoimi 

ofiarami i modlitwami. Dlatego, po-

zdrawiając i jeszcze raz dziękując, na 

koniec proszę o modlitwę w intencji 

misji i misjonarzy. 

Ks. Krzysztof Dybał 



 

OGŁOSZENIA   INTENCJE MSZALNE 

07.06.2021 – Poniedziałek 

6
30 

– dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Du-

cha Świętego, opiekę Matki Bożej dla Amelki i Łukasza 

 – dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej dla ks. Marcina Mendrzaka w rocz. święceń 

kapłańskich   

7
00

 † Stanisława Zubel – greg.    

 † Wiktoria i Franciszek Mirocha z synem Franciszkiem  

i siostrą Marią 

9
00

 † zmarli z rodzin Radzięta i Koczwara 

18
30

 – o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla 

Karola i Wiktora z okazji urodzin – od dziadków i wujka 

 † Michał Sajak w rocz. śmierci 

08.06.2021 – Wtorek 

6
30

 † Jerzy Kawczak w 19 rocz. śmierci z rodzicami i teściami, 

Helena i Michał Kawczak, Helena i Piotr Sroka i zmarli  

z rodziny 

 † Janina i Alojzy Piecha z synem Kazimierzem – od córki 

Józefy z synami 

 † Bronisław Makuch – od żony 

7
00 

† Stanisława Zubel – greg. 

 † Franciszek Obartuch – od  rodziców i rodzeństwa 

9
00

 † Maria i Stanisław Bylica z synami, synowymi, córką Ma-

rią i wnukiem Krzysztofem    

18
30

 †  Jolanta i Rafał – od cioci Marysi 

 † Mieczysław Stanek w 28 rocz. śmierci – od dzieci 

09.06.2021 – Środa   

6
30

 † Antoni Bogusz z okazji imienin – od żony 

 † Józef i Józefa Giermek z synami i córkami  

7
00

 † Stanisława Zubel – greg.     

9
00

 † Stefania i Waldemar Wieczorek z synem Zbigniewem 

18
30

 – zbiorowa za zmarłych 

 † ks. kanonik Stanisław Górny                                                                                                

 † Wiesław Stasicki – od znajomych z pracy Pawła i Bartka 

z rodzinami 

 † Stanisław Kwaśny w 1 rocz. śmierci – od córek z rodzinami 

 † Maria Szwagrzyk – od rodziny 

 † Zbigniew Oczkowicz – od Edyty i Waldemara Chowań-

ców z rodziną  

 † Marek Kania – od Jacka Leśniaka z rodziną 

 † Stanisław Bzibziak – od rodziny Madejskich 

 † Stanisław Miśkowiec – od Krystyny Drzewieckiej 

 † Renata Gembala – od Jana i Anny Wójcików 

 † Jan Lewandowski – od Haliny i Władysława Rokickich  

z dziećmi 

 † Beata Olszewska – od Adama i Anny Szpala z Nowego 

Borku 

 † Piotr Majkut – od rodziny Golba  

 † Janina Wiecheć – od Stanisławy i Mariana Tyrałów 

 † Janina Zaczyńska – od sąsiadów Bożeny i Adama Pędzi-

wiatr 

 † Jan Tobiasz – od rodziny Dzięgielów z ul. Asnyka 

 † Bogusława Grzesło z ojcem Józefem – od mamy i siostry 

z rodziną  

 † Andrzej Bielec – od sąsiadów z klatki 31 

 † Wiesław Zajas – od Beaty i Krzysztofa Kubieniec z Biel-

ska-Białej 

 † Jadwiga Rejdych – od sąsiadów z ul. Budowlanych 

 † Roman Żmijowski– od rodziny Deskór z Lęborka 

 † Maria Mikrut – od Katarzyny i Tomasza Mieszczak 

 † Anna Sitek – od Bożeny i Stanisława Sporysz 

 † Józef Chmura – od Barbary Bik z rodziną 

 † Agnieszka Sereś – od sąsiadów z ul. Dąbrowskiego 83 

 † Władysław Zeman – od znajomych z ul. Orłowskiego 

 † Janina Jabłońska – od Anny Jadanowskiej rodziną 

 † Zofia Kasprzyk – od Marleny z Piotrem 

 † Zofia Korczyk – od koleżanek i i kolegów syna z pracy 

administracji Osiedla Centrum w Oświęcimiu 2 WSPÓLNOTA 

1. Przeżywamy dziś 10 niedzielę zwykłą. Zapraszamy na 

nabożeństwo czerwcowe o godz. 18.30 z procesją eu-

charystyczną wokół naszego kościoła.  

2. W przyszłą niedzielę, drugą w miesiącu składka przezna-

czona jest na trwające prace remontowe w naszej parafii, 

w dalszym ciągu gromadzimy środki na renowację naj-

większego pola witrażowego, szacowany koszt  

to 100 tys. zł.  

3. Zapraszamy na nabożeństwa czerwcowe ku czci Naj-

świętszego Serca Pana Jezusa, w tygodniu o godz. 

18.00,  w niedziele o godz. 18.30.  

4. Trwa oktawa Bożego Ciała, w przedsionku wejścia do 

domu katolickiego, wystawiony jest kosz, do którego 

można przynosić płatki kwiatów na procesje. Zaprasza-

my na procesje wokół naszego kościoła o godz. 18.00, 

przez cały nadchodzący tydzień do przyszłego piątku 

włącznie – czyli do uroczystości NSPJ. Serdeczne Bóg 

zapłać dzieciom sypiącym kwiaty, mężczyznom św. 

Józefa, którzy wraz z małżonkami zadbali o czyste obej-

ście naszego kościoła, dziękujemy również wszystkim, 

którzy przyczynili się do zbudowania ołtarzy na Boże 

Ciało, pocztom sztandarowym, Panom niosącym balda-

chim, figurkę św. Józefa, służbie liturgicznej ołtarza, 

Panu organiście i Panom kościelnym.  

5. Liturgiczne obchody tygodnia: 

    - w poniedziałek, 7 czerwca – wspomnienie bł. Michała 

Tomaszka, kapłana i męczennika. 

    - we wtorek, 8 czerwca – wspomnienie św. Jadwigi Kró-

lowej. 

    - w czwartek zakończenie oktawy Bożego Ciała, na Mszy 

św. o godz. 18.00 poświęcenie wianków oraz błogosła-

wieństwo małych dzieci.  

    - w piątek, 11 czerwca – uroczystość Najświętszego Ser-

ca Pana Jezusa, podczas której zawierzymy nasze rodzi-

ny i całą naszą parafię Sercu Bożemu. Msze św. jak  

w tygodniu, o godz. 18.00 procesja wokół naszego ko-

ścioła. W tym dniu modlimy się do Miłosierdzia Boże-

go. Zapraszamy na Godzinę Miłosierdzia o 15.00 z ko-

ronką do Bożego Miłosierdzia i okazją do spowiedzi św. 

do godz. 16.00. W tym dniu nie obowiązuje post ze 

względu na Uroczystość. 

    - w sobotę, 12 czerwca – wspomnienie Niepokalanego 

Serca Najświętszej Maryi Panny.  

6. W najbliższą środę, 9 czerwca, będziemy gościć w naszej 

parafii naszego rodaka ks. Andrzeja Wołpiuka, który 

obchodzi 25 rocznicę swoich święceń kapłańskich.  

Ks. Andrzej będzie sprawował Mszę św. o godz. 18.30 

podczas której udzieli specjalnego błogosławieństwa  

i z tej okazji podaruje pamiątkowe obrazki. Serdecznie 

zapraszamy.  

7. W przyszłą niedzielę 13 czerwca zapraszamy na kolejne 

Nabożeństwo Fatimskie, któremu przewodniczył będzie 

ks. Łukasz Figura. O godz. 18.00 nabożeństwo Maryjne 

z różańcem fatimskim, a o godz. 19.00 Msza święta, 

zakończona procesją wokół kościoła – prosimy przy-

nieść  świece.  

8. Prezydent naszego miasta przypomina że do końca wrze-

śnia 2021 r. trwa obowiązkowy narodowy spis po-

wszechny ludności i mieszkań. Szczegóły podane są na 

plakatach.  
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 † Józef Piętka – od Zygmunta Pięt-

ka z rodziną 

 † Irena Stokłosa – od rodziny Bala-

nów 

 † Krystyna Jurkiewicz – od rodzin: 

Kosowskich i Klęczar 

 † Roman Stoch – od chrześnicy 

Małgorzaty z rodziną 

 † Henryk Faruń – od elektryków 

zmianowych firma Synthos 

 † Zdzisław Biesiada – od sąsiadów 

Walerii i Józefa Gensieniec 

 † Janina Woźniak w 2 rocz. śmierci 

– od syna Jarosława z dziećmi 

 † Janusz Handzlik  – od Haliny   

z synem Krzysztofem  

 † Lucjan Guczał – od rodziny Flor-

czykówz Chabówki  

 † Helena Różycka – od bratanka 

Piotra z synem 

 † Roman Uchyła – od Rady Osiedla 

Wschód 

 † Kazimierz Łyszczak – od synowej 

Anny 

 † Anna Bajor – od sąsiadów Żmu-

dów, Mąsiorów, Kmiecików, Sa-

chów i Jedlińskich 

 † Walenty Musiał – od Stanisławy  

i Andrzeja Ladra  z Tychów 

 † Mieczysław Kucyl – od kolegów 

z pracy syna 

 † Karol Sajdak – od  rodziny Ole-

jarz 

 † Stefan Kaźnica – od Ireny i An-

drzeja Okońskich 

 † Edward Graca – od Zarządu Si-

mech 

 † Julian Palus – od Małgorzaty  

i Grzegorza Bachnik 

 † Helena Bartuś – od Krystyny 

Wiktor i Małgorzaty z Krakowa 

 † Marian Bębenek – od Justyny 

Bębenek z Grojca 

 † Małgorzata Ligus – od rodziny 

Walkowiczów 

 † Marian Bartel – od sąsiadów  

z ul. 3 Maja 23 

 † Anna Antoszewska – od wnuka 

Tomasza z rodziną 

 † Walerian Wójcik w 1 rocz. śmier-

ci – od rodziny 

 † Włodzimierz Liszka – od Kazi-

mierza Homy, przew. Rady Powia-

tu w Oświęcimiu 
 † Maria Skawicka – od Tomasza  

i Sławomira z żoną 

 † Sławomir Orzechowski – od ro-

dziny Świerków z Zaborza 

 † Zofia Olchawa – od Andrzeja  

i Stanisławy Oleś 

 † Władysława Mikler – od Magda-

leny i Tomasza Ptaszyńskich 

 † Jacek Przewoźniak – od kuzynki 

Agnieszki Kądzioła 

 † Kazimiera Hodur – od Teresy  

i Roberta Opalińskich oraz Jolanty  

i Tadeusza Pierzchała 

 † Zofia Pająk – od kolegów i kole-

żanek ze Związku Nauczycielstwa 

Polskiego 

 † Zofia Kiznar – od rodziny Słon-

ków 

 † Bogdan Głogowski – od  Kamiń-

skich  

 † Andrzej Jędrecki – od rodziny 

Zymełka 

 † Andrzej Barciak – od rodziny 

Wojtków 

 † Władysław Szyrszeń – od rodziny 

Witkowskich 

 † Władysław Zając – od brata Kazi-

mierza  

 † Andrzej Szumieł – od Marcina  

i Magdaleny Płonka  

 † Zofia Kwarciak – od  rodziny 

Kaletów 

 † Genowefa Bronkowska – od są-

siadów Wąsików 

 † Andrzej Bartuś – od chrześniaka  

z rodziną 

 † Władysław Isula – od brata Stani-

sława 

 † Anna Mosiołek– od rodziny Garn-

carz 

 † Zofia Haręża – od Agaty Ryszka  

z rodziną 

 † Aniela Bujak – od wnuczki Pauli-

ny z prawnukiem 

 † Kazimiera Witak – od wnuczki 

Agnieszki z rodziną 

 † Kazimiera Kolniak – od rodziny 

Dyczkowskich 

 † Zenon Klaja – od Jana Olszew-

skiego 

 † Małgorzata Ostrowska – od rodzi-

ny Madejskich 

 † Paweł Wanat – od rodziny Żak 

 † Barbara Kokosza – od rodziny 

Niedźwiedź z Dankowic  

 † Anna Berszakiewicz – od bratan-

ka Dominika z żoną Beatą 

 † Tadeusz Kasprzak 

 † Lucyna Szczęsny – od Zofii  

i Wawrzyńca Załobodzy 

 † Edwarda Bera – od Pauliny z ro-

dziną 

 † Janina Chylaszek – od siostry 

Heleny  Knapczyk 

 † Jan Cichy – od Diecezjalnej 

Wspólnoty Domowego Kościoła 

INTENCJE MSZALNE:   07.05.2021 r. - 13.06.2021 r. 
 † Kazimierz Uszkiewicz – od Rok-

sany, Patryka i Krzysztofa 

 † Barbara Trojanowska – od sio-

strzeńców Bartka i Dawida 

 † Tadeusz Iskierka – od córki Syl-

wii z rodziną 

 † Józef Hajduk – od syna z rodziną 

 † Jan Bździkot – od wnuczki z mę-

żem 

 † Maria Mrzygłód – od Marii i An-

drzeja Wojewodzic z rodziną 

 † Władysław Gałuszka – od Grze-

gorza z Bochni 

 † Wiesław Szupiluk – od kateche-

tek z parafii św. Maksymiliana  

 † Halina Wodecka – od Ewy Kos  

z dziećmi 

 † Bronisław Makuch – od córki 

Elżbiety z rodziną 

 † Maria Pogoda – od syna Roberta 

z żoną i wnukiem 

 † Antoni Korzec – od chrześnicy 

Renaty Owczarek z mężem 

 † Natan Kwiatkowski – od wujka 

Marka i cioci Beaty z rodziną 

 † Urszula Szafraniec – od szwagier-

ki Doroty Wiktor z mężem 

 † Tadeusz Zubel – od syna Adama  

i Haliny z rodziną 

 † Tekla Werner z mężem Józefem 
 † Andrzej Zażembłowski – od kole-

żanek żony z pracy WKJ 

10.06.2021 –  Czwartek 

6
30

 † Edward Pypno w 38 rocz. śmierci 

z rodzicami  – od żony Jadwigi  

z dziećmi  

 †  Maria Madoj, syn Jan, wnuk Ja-

rosław – od siostry z rodziną 

 †  Ludwik Jasieniak z żoną i rodzi-

cami, teściami i siostrami z mężami 
7

00 
 – o Boże błogosławieństwo i opiekę 

Maryi dla Renaty, Piotra i całej rodziny 

† Stanisława Zubel – greg.   

 † Roman i Agnieszka Kapcińscy  

z synem Andrzejem, córką Barbarą 

oraz zięciami Helmutem i Józefem 

9
00

 † Tadeusz Mateja w 25 rocz. śmier-

ci – od dzieci i wnuków 

18
30

 – zbiorowa za żywych 

 – do Matki Bożej o ustanie epidemii 

 – o Boże błogosławieństwo, zdro-

wie, opiekę Matki Bożej dla Kamili 

i Marka z dziećmi w 5 rocz. ślubu 

 – w intencji Krystyny i Zbigniewa 

Cembala w 45 rocz. ślubu o błog. 
Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie 

 – o zdrowie, Boże błogosławień-

stwo, dary Ducha Świętego dla Bo-

gusławy z podziękowaniem za 

wszelkie łaski 

 – dziękczynna z prośbą o błogosła-

wieństwo Boże, opiekę Matki Bożej 

Niepokalanej, zdrowie dla Kazimie-

rza Gibały – od  Rycerstwa Niepo-

kalanej 

 – dziękczynna z prośbą o Boże bło-

gosławieństwo, zdrowie i opiekę 

Maryi Niepokalanej dla Stanisławy 

Czarny – od przyjaciół 



 

INTENCJE 

WSPÓLNOTA 4 

 – o łaskę nawrócenia w rodzinie i dar żywej 

wiary 

 – o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej Niepokalanej dla Moniki i Barbary 

 – o siłę i potrzebne łaski dla rodziców małego 

Natana Kwiatkowskiego – od Michała Kowal-

skiego 

 – w podziękowaniu za przygotowanie dzieci 

do I Komunii Świętej z prośbą o zdrowie, Bo-

że błogosławieństwo dla ks. Tomasza od dzie-

ci i rodziców z SP 4 kl. 3B 

 – w intencji Marka z prośbą o błog. Boże, po-
trzebne łaski, opiekę Matki Bożej i zdrowie na 
dalsze lata życia – od żony Beaty z rodziną 

 – w intencji Panu Bogu wiadomej 

11.06.2021 –  Piątek – Uroczystość NSPJ 

6
30

 † Michalina, Władysław, Stanisława, Jan, ro-

dzina Kowalskich – od syna z rodziną 

 † Ryszard Pasko – od rodziny Drewniaków  

7
00 

 † Lucjan Guczał – od córki z mężem 

 † Stanisława Zubel – greg. 

9
00

 † Stanisława i Walenty Rebes, Jan Łyczakow-

ski 

18
30 

– w int. członków Straży Honorowej NSPJ  

i ks. Andrzeja o Boże błogosławieństwo z oka-

zji Święta Patronalnego  

 –  o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla ro-

dziny Zielińskich 

 † Edmund i Bronisława Łozowscy oraz zmarli 

z rodziny  

12.06.2021 –   Sobota  

6
30 

– dziękczynna z prośbą o błog. Boże, dary 
Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdro-
wie dla Jadwigi Pypno za 84 lata życia dla 
rodziny 

 † Antoni Palka – od żony i córki Marty z rodziną 

 † Maria Kubiesa w 23 rocz. śmierci – od syna 

z rodziną 

7
00

 † Stanisława Zubel – greg.  

 † Franciszek Obartuch – od rodziców i rodzeń-

stwa 

9
00 

† Dariusz Fuglewicz w 1 rocz. śmierci – od 

żony i córek 

18
30

 † Helena i Julian Stachura z zięciem Janem 

Cichym 

 † Antonina Łężniak z siostrą Marią – od Elż-

biety z rodziną 

13.06.2021 – 11 Niedziela zwykła 

6
00 

 – za parafian 

7
30 

 † Stanisława Zubel – greg.    

9
00

 – o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej 

dla członkiń Róży Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy i ich rodzin i za zmarłe członkinie 

10
00

 † Teodor Łagos  w 4 rocz. śmierci z rodzica-

mi 

10
30

 † Antoni i Antonina Kołakowscy 

12
00

 † Jan Wanat w 12 rocz. śmierci – od żony 

 † Marian Nowak – od pielęgniarek I Kliniki 

Kardiologii Szpitala Uniwersyteckiego w Kra-

kowie 

13
15  

– roczki - o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla Adama w 5 rocz. urodzin i sakramentu chrztu 

16
30

 † Anna Bajor  

19
00

 – o trzeźwość Narodu Polskiego 

 – w int. Sewerynka o Boże błogosławieństwo, 

zdrowie i opiekę Maryi Niepokalanej w rocz. 

urodzin – od babci i dziadka 

Warto nadmienić, że na Czarnym Lądzie z naszej diecezji bielsko-

żywieckiej pracuje także ks. Grzegorz Drewniak. Swoją posługą obejmu-

je tereny parafii, na której nie tak dawno pracował zmarły nagle ks. Piotr 

Koszyk. Z tej racji, że przyjaźnił się z nami zmarły Misjonarz, nasz Ze-

spół Misyjny przekazał ofiarę 5.000 zł. na cele tamtejszego duszpaster-

stwa, a obecnie na dokończenie budowy kościoła.  

Przy tej okazji pragnę serdecznie podziękować Paniom z nasze-

go Parafialnego Zespołu Misyjnego za okazywaną hojność serca, za wy-

trwałą modlitwę w intencji Misjonarzy oraz pomoc finansową, zapewne 

jeszcze bardziej tam potrzebną w czasie trwającej pandemii. Mam świa-

domość, że coraz więcej Pań utrudzonych wiekiem, czy chorobą  nor-

malnie nie uczestniczą  w niedzielnej Mszy św. Jednak łączność ducho-

wa ma także ogromne znaczenie. Życzmy sobie nawzajem sił, cierpliwo-

ści oraz wszelkiego dobra na każdy nowy dzień.  

Ks. Marcin  

List z Tanzanii 


